Quod autem capitis huius initio diximus, Canonibus Apostolorum breuiter ac deinde Constitutionibus Apostolicis per Clementem Romanum editis plenissimè contineri tum Constitutiones tum Traditiones illas quarū Testamenti noui meminit libellus, id quoniam latissimè & accuratissimè probauit ex infinitis propè scriptoribus & Græcis & Latinis iisque vt antiquissimis ita probatissimis vir in-cōparabilis doctrinæ, singularis pietatis, feruētissimi zeli Frācisus Turrianus, qui simul & scholiis & cōmentariis lōgè doctissimis illustrauit libros illos octo Cōstitutionum Apostolicarū ^a, & in defensione pro Canonibus Apostolorū Decretales etiā Pontificum primorū seu Apostolicorū epistolas ab impugnationibus ineptissimorū quorundā hominū vindicauit ^b, nō est quod nos hoc loco vel actū agamus vel argumēta Canonū Apostolicorum

51
Tomi Cōciliorum.

52
Canonum Apostolicorum & Cōstitutionum Apostolicarum Adfertio de fensioque cōtra hereticos per D. Francisc. Turrianū.

a
Francis. Tur.
no libros octo
Constitutio-
num Apo-
stolicarum.

b
Francis. Tur.
no in libro 5 de
defensionis pro
Canonibus
Apostolicis et
Societatis Pon-
tificis Apo-
stolicorū De-
cretalibus cō-
tra centuria-
tores Magde-
burgenses per
quos et Con-
stitutus fuit se-
ductus ad c.
penult. dist.
16. et in præ-
fat. Decreti.

53
Legislatio-
ne Ciuili
multò an-
tiquior Põ-
tificia.

Legislatio Ciuili Iustiniana nullis est
ex libris depròpta tam antiquis, ne quidè
si vel duodecim respicias tabulas, quan-
do quidem longè sunt iis antiquiores duę
tabulæ Mosis: vt interim Senatusconsul-
torum & Edictorum prætoriorũ præ his
nouitatem prætereamus. Imperatorũ au-
tem Constitutiones & Ictõrum respõsa ex
quibus legislationem suam congeffit Iu-
stinianus, omnia sunt Apostolicis tempo-
ribus posteriora; cùm florere demum cœ-
perint illi tum Icti tũ Imperatores post-
quam legislatio Pontificia libris multis
iam esset instructissima; nẽpe, præter scri-
pturæ sacræ loca quædam tanquam iuris
huius fontes, & Apostolorũ Canonibus,
& Constitutionibus Apostolicis, & epi-
stolis Põtificum Apostolicorum Decre-
talibus, & priscorum patrum nonnullo-
rum sententiis, & Conciliorum primorũ
Hierosolymis & alibi pro re nata sapien-
ter celebratorum Decretis; id quod alibi
copiosius attigimus.

54
Interpres
legum Põ-
tificiarum
Latini Ac-
cursio anti-
quiores.

Iam, quod ad Interpretes & Glossogra-
phos Pontificij iuris attinet, post Græcos
illos quorum paulò superiùs feci mëtio-
nem, primi fuerunt apud Latinos hi; Lau-
rentius, Vincentius, Alanus, Iacobus, Tan-
credus, alij similes, viri iam diu ante annũ
Christi 1200 clari & illustres; qui quidam
omnes in primum illud volumen episto-
larum